
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Костромы «Детский сад № 27» 

_________________________________________________________________________ 

156022 г. Кострома, ул. Почтовая, дом 8 

Тел. (4942) 53-39-01, E-mail: ds27.mdou@yandex.ru 
 

 

Приказ № 156 
 

г.Кострома          от 03.06.2019 г. 

 

 

Об открытии консультационного центра 
  

На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения всестороннего развития, 

воспитания и обучения детей в возрасте от 0 до 7 лет, выравнивании их стартовых 

возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при 

поступлении в дошкольное образовательное   учреждение, оказания профессиональной 

помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с 

учетом их возрастных особенностей  

 

Приказываю: 

1. Открыть консультационный центр по оказанию психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи  родителям  (законным представителям) 

детей, не посещающих дошкольные образовательные организации. 

 

 2.  Ответственным за координацию работы консультационного центра назначить 

старшего воспитателя Т.Г.Лобанову. 

 

3.Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих деятельность в 

консультационном центре: 

 Т.Г.Лобанова- старший воспитатель; 

 Ю.С.Мошарова- учитель-логопед; 

 Э.Ю.Власова– педагог-психолог; 

 О.И.Запольная – учитель-дефектолог; 

 Э.А.Барановская – инструктор по физическому воспитанию; 

 Е.А.Смирнова – старшая медсестра 

 

4. Педагогическим работникам вменить в обязанность: 

 - осуществление взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми 

в форме: 

1) психолого-педагогическая помощь; 

2) консультативная помощь; 

3) диагностическая помощь. 

- оформление материалов, подтверждающих проведение мероприятий ежемесячно, до 5 

числа следующего месяца. 

 

5. Утвердить Положение о Центре по оказанию психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям с детьми муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Костромы «Детский сад 

mailto:ds27.mdou@yandex.ru


№ 27»  

 

6.   Утвердить график работы консультационного центра: 

среда с 15.00 до 18.00 

 

7.   Утвердить формы Приложений 1,2,3,4  к Положению  о Центре по оказанию 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям с 

детьми муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Костромы «Детский сад № 27»  

 

 

8. Разработать план работы  консультационного центра на  2019  год. 

Срок- до 10.06.2019 года. 

 

9. Утвердить график работы специалистов консультационного центра. 

 

10.Старшему воспитателю вменить в обязанность: 

 общую координацию деятельности консультационного центра; 

 разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными 

представителями); 

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 

 разработку графика функционирования консультационного центра; 

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых 

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану. 

 

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

Заведующий                           Н.Е.Белянина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


